
GMINA ŁOMŻA

XII sesja Rady Gminy Łomża

XII sesja Rady Gminy Łomża odbyła się 28 sierpnia 2015 r. Na posiedzeniu podjęto 7 uchwał i
zapoznano się z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r. Przed
oficjalnym rozpoczęciem sesji Wiceprezes Podlaskiej Izby Rolniczej Adam Niebrzydowski
przedstawił informację na temat odszkodowań dla rolników za straty poniesione w wyniku
suszy.

Skarbnik Gminy Anna Lachowska zapoznała radnych z danymi dotyczącymi przebiegu wykonania
budżetu gminy w pierwszym półroczu 2015 r. Plan dochodów został zrealizowany w kwocie
14 808 759,85 zł wobec planowanej po zmianach całorocznej kwoty 28 293 875,75 zł, co stanowi 52,34
% wykonania. Plan wydatków wykonano w kwocie 13 515 476,25 zł przy planowanej po zmianach
całorocznej kwocie 29 019 950,67 zł, co stanowi 46,57 % wykonania. Kwota zadłużenia do spłaty na
rok 2015 wynosi 1 683 333,00 zł, z czego na dzień 30 czerwca spłacono 841 662,00 zł.  Dotychczas
budżet zmieniano zarządzeniami i uchwałami jedenastokrotnie.

Po informacji finansowej radni przeszli do analizy przedłożonych projektów uchwał.  Jako
pierwsza podjęta została uchwała w sprawie zmian w budżecie na rok 2015. Plan dochodów został
zwiększony o kwotę 265 083,77 zł, którą przeznaczono m.in. na remont dróg gminnych, montaż drzwi i
wykonanie wentylacji w Szkole Podstawowej w Kupiskach, zakup energii, wyposażenie stołówek i
doposażenie gminnych jednostek OSP. Następnie radni pochylili się nad wnioskiem wójta o wystąpienie
Gminy Łomża z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Łomży. Zadania związane z
obsługą wodociągów i kanalizacji od przyszłego roku przejmie Zakład Usług Komunalnych, który
formalnie zaczął funkcjonować 1 sierpnia. Odpowiadając na liczne pytania radnych i sołtysów Wójt
Piotr Kłys poinformował, że mieszkańcy nie powinni odczuć żadnych zmian pod względem finansowym
i dostępu do sieci wodnokanalizacyjnej. Wszyscy otrzymają również w stosownym czasie dokładne
informacje dotyczące zmiany operatora sieci. Przy jednym głosie wstrzymującym, rada zagłosowała za
wystąpieniem ze Związku. Kolejna podjęta uchwała dotyczyła zaliczenia dróg wewnętrznych do
kategorii dróg gminnych publicznych. Za zaliczaniem dróg do tej kategorii przemawia możliwość
pobierania opłat za wszystkie urządzenia inwestorów umieszczone w pasie drogi publicznej. Otwiera to
również możliwość uzyskania zewnętrznego dofinansowania na ewentualny remont drogi oraz
przyspiesza procedury związane z przejmowaniem działek od prywatnych właścicieli. Radni, zgodnie z
wnioskiem wójta,  jednogłośnie zadecydowali o zaliczeniu do kategorii dróg publicznych odcinków we
wsi Stara Łomża przy Szosie, Podgórze i Wygoda. Zgodnie z uzasadnieniem przedstawionym przez
wójta w sprawie kolejnego projektu uchwały, Rada, aby możliwe było zawarcie porozumienia z
Prezydentem Łomży w sprawie dowozu dzieci autobusami MPK do szkół gminnych, powinna wyrazić na
to zgodę. Gmina będzie przekazywała na ten cel dotację. Wójt poinformował również, że w wyniku
negocjacji, uczniowie posiadający bilet miesięczny, dojeżdżający do Gimnazjum Nr 9, będą mieli
możliwość poruszania się autobusami MPK na terenie całego miasta bez dodatkowych opłat.
Następnymi aktami radni zadecydowali o przyjęciu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Łomżyńskiego
Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014 – 2020 oraz upoważnili Przewodniczącego Rady do zasięgnięcia
od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku informacji o kandydatach na ławników. Po
zebraniu całej dokumentacji i jej merytorycznej ocenie przez powołaną na czerwcowej sesji Komisję,
Rada zajmie się wyborem ławników na przyszłą kadencję. Ostatni przedłożony projekt uchwały był
wynikiem prac Komisji Rewizyjnej, która na oddzielnym posiedzeniu przeanalizowała skargę złożoną
przez nauczyciela na Dyrektora Szkoły. W uzasadnieniu Komisja wskazała sąd pracy jako właściwy do
rozstrzygnięcia sporu i z tego względu uznała skargę za niezasadną. Rada przychyliła się do tego
stanowiska.
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